

SUDERINTA  
Panevėžio vyskupas



Linus Vodopjanovas OFM  
2024-04-03

SUDERINTA

Gimnazijos tarybos posėdžio  
2024 m. vasario 29 d.  
nutarimu, protokolo Nr. GT1-1

PATVIRTINTA

Panevėžio Kazimiero Paltaroko  
gimnazijos direktoriaus  
2024 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. V-56

## PANEVĖŽIO KAZIMIERO PALTAROKO GIMNAZIJOS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

### I. GIMNAZIJOS VEIKLOS SANTRAUKA

#### I.1. BENDROJI DALIS

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazija savo veiklą 2023 metais organizavo vadovaudamasi Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos Strateginiu planu 2023-2027 metams, gimnazijos Ugdymo planu 2021-2022 ir 2022-2023 mokslo metams, gimnazijos Veiklos planu 2023 metams bei kitais gimnazijos veiklą ir jos mokinių ugdymą(si) reglamentuojančiais dokumentais ir jų redakcijomis.

**1 Tikslas. Tobulinti vertybinio ir dvasinio ugdymo sistemą, stiprinančią ir įtraukiančią visą bendruomenę.**

**Uždaviniai:**

1. Skatinti mokinių ir mokytojų dalyvavimą gimnazijos gyvenime, integruojant katalikiškas vertybes į veiklas.  
2. Skatinti tėvų lyderystę, siekiant įsitraukimo į vaikų ugdymą.

**2 Tikslas. Efektyvinti ugdymo(si) kokybę, siekiant kiekvieno mokinio pažangos, diegiant inovatyvų mokymą.**

**Uždaviniai:**

Užtikrinti aukštą ugdymo(si) kokybę.

2. Skatinti gabių mokinių ugdymą.

3. Plėtoti STEAM ugdymą, bendradarbiaujant su mokinių tėvais, socialiniais partneriais, neformaliojo švietimo įstaigomis

4. Teikti mokiniui savalaikę pagalbą.

**3 Tikslas. Kurti kompetencijoms formuoti palankią mokymosi aplinką.**

### Uždaviniai:

1. Gerinti mokymą(si) skatinančias aplinkas.
  2. Modernizuoti ir kurti saugią ugdymuisi tinkamą fizinę aplinką.
- 2022-2023 mokslo metais rugsėjo mėnesį pradėjo mokytis 929 mokiniai, o mokslo metus baigė 926 mokiniai, 2023-2024 mokslo metus pradėjo 932 mokiniai, sukomplektuota 38 klasės: 4 pirmų klasių kompleksai, po tris 2-4 klases (9 kompleksai), po keturias klases 5-8 klasėse (16 kompleksų), 3 kompleksai – I gimnazijos klasės, po 2 – II – IV gimnazijos klases (6 kompleksai), 96 mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių (1-4 klasėse – 65 mokiniai, 5-8 klasėse – 17 mokinių, I-IV gimnazijos klasėse – 14 mokinių). 77 mokiniai turi nedidelių, 12 – vidutinių, 7 – didelių ugdymosi poreikių. 60-čiai mokinių, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, teikiama logopedo pagalba. Mokinių skaičius klasėje (vidurkis) - 24,53 mokinio.
- Panevėžio socialinės paramos centro skyrimo sprendimais 2023-09-01 duomenimis mažas pajamas gaunančių šeimų nemokamas maitinimas skirtas 211 mokiniams (1-2 klasių 171 mokiniams, 3-4 klasių 11 mokinių, 5-12 klasių 28 mokiniams), socialinė parama, skirta mokinio reikmenims įsigyti rugsėjo mėnesio duomenimis – 49 mokiniams.

Gimnazijoje vykdomos Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijos paramos „Pienas vaikams“ ir vaisių tiekimo „Vaisių vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“ programos. Produkcija teikta 299 pradinėjų klasių mokiniams.

Organizuotos 4 pailgintos darbo dienos grupės, kuriose ugdomi 89 pirmų klasių mokiniai iki 14.30 val. Atsižvelgiant į tėvų prašymus, pirmų klasių mokiniams sudarytos sąlygos dalyvauti popamokinėje veikloje iki 17.30 val.

Gimnazijoje dirba 80 mokytojų, kurių 72% vidutinis amžius yra virš 50 metų. Aukštos mokytojų kvalifikacinės kategorijos: mokytojai ekspertai sudaro 3,75%, metodininkai sudaro 55%, vyresnieji mokytojai – 16,23%, mokytojai – 17,5%, neturintys kvalifikacinės kategorijos – 7,5%. Dirba 6 švietimo pagalbos specialistai: specialusis pedagogas, logopedas metodininkas, vyr. socialinis pedagogas, socialinis pedagogas, du psichologai. Mokiniams pagalbą teikia 7 mokytojo padėjėjai. Gimnazijoje 75% mokytojų stažas daugiau nei 15 metų.

2022-2023 m. m. pradinėse klasėse mokėsi 298 mokinių. Iš jų 225 mokinių, besimokančių 1-3 klasėse mokslo metus baigė teigiamais pasiekimais įvertinimais ir perkelti į aukštesnę klasę. 73 mokiniai baigė pradinio ugdymo programą ir įgijo pradinį išsilavinimą.

### ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

**Pirmas uždavinys. Skatinti mokinių ir mokytojų dalyvavimą gimnazijos gyvenime, integruojant katalikiškas vertybes į veiklas**

Numatyta 10 priemonių, įgyvendinta – 10, nepilnai įgyvendinta – 1. Uždavinys įgyvendintas 95%.

**PASIRENGIMAS UGDYMO TURINIO ATNAUJINIMUI:** Trys mokytojai lankė UTA kursus, paskaitas, ir toliau tobulina kompetencijas, yra pasirengę dirbti pagal atnaujintą Katalikų tikybos turinį. Tobulina liturginių patarnavimų įgūdžius, katechezės praktiką bendruomenei, patarnauja kitose srityse. 2023 viena mokytoja 2023 m. VDU KTF baigė „Šeimotyro“ magistro studijas.

**EKUMENIZMAS:** Maldos už krikščionių vienybę savaitėje dviems pogrupiams (30 mokinių) organizuota ekskursija pas tikėjimo brolius stačiatikius Viešpaties prisikėlimo cerkvėje 2023-01-20.

**DVASINIŲ TEMŲ INTEGRACIJA Į MOKYMO(SI) PROCESĄ:** kapelionas reguliariai, kas savaitę, praveda užsiėmimus – pokalbius 1-4 kl. mokiniams (dalyvauja 98 proc. mokinių). Taip pat, pagal poreikį ir galimybes lankosi klasių valandėse. Kapeliono iniciatyva Vėlinių laikotarpyje du pogrupiai (28 mokiniai) dalyvavo išvykoje į Ramygalos g. kapines maldai už mirusius. Gavėnios metu su 5-8, I-IV klasių mokiniams pamokų metu katedroje apmąstytos Kryžiaus kelio stotys, melstasi kartu (dalyvavo 95 proc. 5-8, I-IV kl. mokinių). I kl. mokiniai Truskavos rekollekcijų namuose dalyvavo rekollekcijose „Stipriau už neapykantą“ (dvi klasės, 48 mokiniai). Suorganizuota pamoka vienam 8 kl. pogrupiui: priklausomybių prevencija „Dievas išvaduoja iš vergovės ir šandien“ (pamoką vedė priklausomybių konsultantė Saida Motiejūnienė, dalyvavo 13 mokinių). Svečiuose įvairioms klasėms lankėsi kviestiniai svečiai: brolis

Mykolas (iš Paulių km.), kun. Arnoldas Valkauskas, Tiberiados bendruomenės broliai ir kt.

**TAUTIŠKUMAS:** Su trimis klasėmis (dalyvavo 73 mokiniai) uždegtos Atminimo Žvakelės ir melstasi prie Lietuvos kankinių atminimui skirto paminklo „Pieta“ (katedros šventoriuje) ir prie Švč. Trejybės bažnyčios paminklo Panevėžio apskrities sovietinio genocido aukoms atminti. Su viena klase sausio 13 d. dalyvauta rytinėse šv. Mišiose (dalyvavo 20 mokinių). Ateitininkų kuopa dalyvavo Vasario 16 (10 mokinių), Kovo 11 renginiuose (12 mokinių). Taip pat organizuotas Panevėžio krašto ateitininkų renginys „Tėvynė šneka – aš girdžiu“ (dalyvavo Panevėžio krašto ateitininkai (12 mūsų gimnazijos ateitininkų), iš viso buvo apie 90 dalyvių).

**PAMALDUMAS ŠVČ. MERG. MARIJAI, PILIGRIMYSTĖ:** Rugsėji visų 5 kl. mokiniams suorganizuotas Lietuvos katalikiškojo ugdymo asociacijos festivalis - piligriminė kelionė į Šiluvą (nevažiavo 3, taigi, dalyvavo 103 mokiniai). Prieš tai visiems 5 kl. mokiniams vyko susitikimas aktų slėje – jie supažindinami su vietoje į kurią vyks, tikslais, su tuo, kas yra piligrimystė, kokia to prasmė... Spalio mėnesį tikybos pamokų metu praktikuota Rožinio malda - dalyvavo visi 5-8, I-IV klasių mokiniai. Kapeliono iniciatyva, gegužės mėnesį, 10 kl. mokiniams buvo suorganizuota 5 dienų piligriminė kelionė į Romą (vyko 14 gimnazistų ir 2 mokytojai). Gegužės mėnesį 8 ateitininkai šv. Juozapo globos namuose dalyvavo gegužinėse pamaldose, lankė gyventojus.

**BIBLIS RAŠTINGUMAS:** Dalyvauta respublikiniame bendrojo lavinimo ugdymo mokyklų 1-12 klasių mokinių konkurse „Biblijos takais. Iliustruota Šventojo Rašto išmintis“. Laimėta prizinė 2 vieta I-IV klasių tarpe. Konkurse dalyvavo 3 mokiniai. Vieno mokytojo pamokos 5-8, I-IV kl. visada prasideda ateinančio sekmadienio Evangelijos skaitymu ir komentaru (skaito ir komentuoja patys mokiniai), neaiškių žodžių pasiaiškinimu, aktualizavimu. Pamokose integruojama daug biblinio teksto analizės, pagal šv. Raštą komentuojamos metinės bažnytinės šventės, rožinio slėpiniai, Kryžiaus kelias ir kt.

**PAŠVEŠTASIS GYVENIMAS:** Keturioms pradinukų klasėms organizuota išvyka į vienuolyną pas šv. Kotrynos seseris (dalyvavo 95 proc. tų klasių mokinių). Susipažinta su vienuolyno įkūrėjos Motinos Reginos Protmann istorija, relikvijomis. 2023-01-17, 2023-12-18. Dalyvauta Panevėžio miesto ir rajono Praktėlių konkurse (dalyviai 5 kl. mokiniai). 5-6 kl. grupėje laimėta I vieta. (Konkurse dalyvavo 50 mokinių). Vyresnių kl. mokiniams šv. Kotrynos vienuolynė buvo pravesta meditacija apie draugystę, bendrystę ir susikaupimo laikas 2023-12-04 (dalyvavo 12 mokinių). Su Tiberiados broliais susitikimas suorganizuotas 4 srautams mokinių / iš viso 5-kioms klasėms (dalyvavo 100 mokinių).

**ATEITININKŲ ŠV. BERNADETOS KUOPA // ir (naujas) MAŽŪJŲ MISIONIERIŲ BŪRELIS.** Ateitininkų kuopa pasipildė naujais nariais, suorganizuota nemažai veiklų už gimnazijos ribų: šunų prieglaudos, šv. Juozapo globos namų, Mataros Viešpaties ir Mergelės Marijos tarnaičių kongregacijos seserų aplankymas Berčiūnuose... ir kt. (Ne visi dalyvavo visur, bet vieni vienos veiklose, kiti – kitose. Taigi, skirtingose veiklose iš dalyvavo 100 proc. būrelių narių). Dalyvauta rudens (2 ateitininkai) ir žiemos akademijose (2 ateitininkai), užmegztas kontaktas su Amerikos Fondu (galimam kitų metų ateitininkų finansavimui). Kviesti svečiai: Mantas Čepas (kariškis). Taip pat dalyvauta M. Karkos progimnazijoje Vasario 16-osios proga „Tapti tuo, kuo esame pašaukti būti“ (dalyvavo 5 būrelio nariai). A. Lipniūno progimnazijoje vyko Panevėžio miesto katalikiškų ir bendrojo ugdymo įstaigų bendruomenių STEAM projektas „Kurkime ir bendraukime: Kalėdinių Angelų kūrybinės dirbtuvėlės“ (dalyvavo 8 ateitininkai). Organizuota išvyka į Kėdainių miestą, lankyta bažnyčia ir kt. (išvykoje dalyvavo 10 būrelio narių). Dalyvauta Ateitininkų sąjungos valdybos organizuotame žygyje „Drausis meile gyventi“ (Panevėžys – Ustronė) (piligrimais pabuvo 8 mokiniai). Spalio mėnesį 4 ateitininkai pravedė Rožinio malda šv. Juozapo globos namuose.

**GIMNAZIJOS KOLEKTYVUI** suorganizuota kelionė į Zakopanę (vyko 23 mokytojai), taip pat – gavėnios ir adventinė popietė „Jėzaus Gimimui artėjant... pabūti kartu“ (dalyvavo 90 proc. mokytojų). **TĖVŲ BENDRUOMENEI** pasiūlytas ir pravestas užsiėmimas Visų Šventųjų ir Vėlinių tema (dalyvavo 5 mamos). Visai gimnazijos bendruomenei organizuojamos kasmetinės šv. Mišios katedroje (dalyvauja 15 proc. bendruomenės narių). **Vysk. K. PALTAROKO MINĖJIMUI:** (spalį) suorganizuota atskira veikla 1-4 kl. mokiniams: parapijos salėje: 1 kl. mokiniams – K. Paltaroko gyvenimo pristatymas (dalyvavo 97 proc. mokinių), 2 kl. – su K. Paltaroko gyvenimu susijęs protmūšis (dalyvavo 98 proc. mokinių), katedros kriptoje su vyskupo gimtadieniu susijęs užsiėmimas, malda: 3 kl. - „Tavo žodis žibintas mūsų keliui“ (dalyvavo 98 proc. mokinių), 4 kl. - „Kalbėk, Viešpatie, Tavo tarnas klauso“ 2023-10-20 (dalyvavo 99 proc. mokinių). Mokiniam kasmet siūlome dalyvauti projektinėje veikloje. Šiomet jie rinkosi projektą: „(Ne)pažįstamas veidas“ (8 mokiniai). Taip pat parašytas projektas „Jūs aš draugais vadinu“, skirtas (vyresnių klasių mokiniams). III kl. mokiniams suorganizuota specialiai pamoka – pramoga: „Jėzaus atnešta žinia – džiaugsmas ir bendrystė“ (Kalėdinis klasės žiburėlis) (dalyvavo 98 proc. šios klasės mokinių).

Organizuota kasmetinė **SOCIALINĖ VEIKLA:** 8, I-II kl. mokinių dalyvavimas Maisto Banko savanorystėje (dalyvavo 76 mokiniai), taip pat antri

metai rinkta parama Ukrainos kariams (skardinėmis, vašku) (įsitraukė 50 mokinių), šiemet bendradarbiauta su Caritas organizacija, dalyvauta jų inicijuotoje akcijoje, rinkta labdara žiemai (kepurės, šalikai, kojinės, avalynė, apatinis trikotažas, higienos reikmenys, žaislai, knygos), (prie akcijos prisijungė 18 proc. mokinių / jų šeimų), bendradarbiauta su šv. Juozapo globos namais: rinkta labdara šv. Juozapo globos namams, Betliejaus valgyklos lankytojams ir šv. Kotrynos vienuolyno seserų globojamiems vienišiams žmonėms, šeimoms (į šią veiklą įsitraukė 100 proc. mokinių, nes nuo kiekvienos klasės buvo daroma 2 maisto paketai dovanėlė nepasiturintiems, kai kurie ne tik prisdėjo rpie klasės, bet dar nešė maistą atskirai, papildomai). Ne pirmi metai miesto Senjorų klubo prašymu mokiniai gamino kalėdinių atvirukus. Pagaminta beveik 300 atvirukų vienišiams senoliams. Pradinių klasių mokiniai per gavėnią rinko labdarą „Pasninko krepšys“ (dalyvavo 70 proc. mokinių). Organizuotas maisto rinkimas gyvūnų globos namams „Puma“ ir „Mažas Draugas“ (dalyvavo 100 mokinių iš 5, 7-8, I-III kl.). 6 kl. mokinių buvo išpildytas mini socialinis projektas „Pastebėk artimą“, skirtas Lietuvos pašto dienai (dalyvavo 5 kl. 5 mokiniai).

**LYTIŠKUMO UGDYMAS:** pagal atskirą planą 5-8, I-IV kl. mokiniams organizuotos lyt. ugd. veiklos, kviesti įvairūs lektoriai, parašyti du projektai: „Ciklo Šou Bendradarbiaujama su Krizinio neštumo centru, ekumenine bendruomene „Kelfionė“, organizacija „Mano vaisingumas yra svarbus“, Kauno „Pažink save“ komanda. Ypač pasiteisino 5 kl. skirta programa berniukams: „Agentai vykdo misiją“. Mergaitėms – „Ciklo šou“. 5 kl. tėvams buvo organizuojamas susitikimas su „Mano vaisingumas svarbus“ lektore Elena Kosaite – Čypiene (dalyvavo apie 40 tėvų, globėjų). Taip pat ruošiamą startuoti programa III kl. mokiniams „Tiesa – draša“.

**KRIKŠČIONIŠKŲ VERTYBIŲ UGDYMAS:** pagal atskirą planą 5-8, I-IV kl. mokiniams organizuotos krikščioniškų vertybių veiklos: išvykos į Kupiškį, Pumpėnus, Vilnių. Bendradarbiaujama su Pumpėnų Įsikūnijusio Žodžio ir Tiberiados vienuolijomis, Kupiškio parapija, krikščioniškomis šeimomis. Džiaugiamės, kad mūsų komandą papildė misionierių šeima, ypač su vertybių programa susijęs mok. James de Giorgio. Vienas 11 kl. mokinys dalyvavo VDU organizuotame konkurse „Religija ir mokslas: sąsajos ir sankirtos“, tačiau į antrą etapą nepraėjo. Kapeliono iniciatyva prieš Vėlines: buvo suorganizuota netradicinė pamoka – susitikimas su egzorcistu kun. Arnoldu Valkausku: „Kokiai dvasiai atveri duris?“ (dalyvavo 98 proc. 11-12 kl. mokinių). Jaunimo diena Pumpėnuose. Dalyvavo 90 proc. I klasių mokinių. Organizuotos šv. Mišios ne tik rugsėjo 1-osios, kiekvieno mėnesio paskutinio sekmadienio, bet ir Paskutinio skambučio, Mokslo Metų baigimo - padėkos progomis. Ugdosi (ugdomi) ne tik mokiniai, bet ir bendruomenė. 5 atstovai vyko į NKMA narių susitikimą – konferenciją „Esame misionieriai. Kaip neperdegti?“ Kapeliono iniciatyva ketvirtadieniais buvo organizuojami maldos susitikimai koplyčioje, tačiau nepasiteisino, nes neatsirado norinčių prisijungti. Ateidavo 3-6 mokiniai ir 1-2 kolegos. 25 proc. bendruomenės narių dalyvavo Devintinių (Kristaus Kūno ir Kraujo) procesijoje.

**REKOLEKCIJOS, SEMINARAI, 13 KLASĖ, INTEGRUOTOS PAMOKOS, DALIJIMASIS SU PARAPIJOS BENDRUOMENE, SU KITOMIS GIMNAZIJOMIS:** Visi dor. ugd. metodinės grupės nariai (100 proc.) dalyvavo metinėse rekolekcijose, gausiai dalyvauta įvairiuose dalykiniuose ir bendrųjų kompetencijų ugdymo seminaruose. Su miesto ir rajono tikybos mokytojais 13 klasės pamokose pasidalinta gerąja patirtimi, 11-12 tema: „Credo (Kuo tikime mes, kokios pagrindinės kitų religijų maldos + J. Marcinkevičiaus "Trumpas Tikėjimo išpažinimas)". Ta pati tema buvo prvesta ir mūsų gimnazijos III-IV kl. mokiniams (integr. liet. k. ir tikyba). Pravestos tikybos ir lietuvių literatūros pamokos: 6 kl.: „Krikščioniškosios vertybės literatūros kūriniuose“ (G. Petkevičaitės Bitės bibliotekoje 2023-12-08) ir 2 pamokos II g kl. mokiniams apie „Sūnų Palaidūną / Gailestingąjį Tėvą“ ir „Beširdžio skolininko palyginimas“: 2 kl. vesta integruota pamoka „Pelenų diena. Kas tai?“. G.P.- Bitės bibliotekoje dalyvauta integruotoje veikloje „Negalia ir galimybės“ ir „Draugoteka“ (6 kl.). Per IT pamokas IV kl. mokinių buvo sukurtas plakatas bendram Carito ir gimnazijos socialiniam projektui „Matoma - nematoma“. Parapijoje buvo pravestos 4 katechezės: Vėlinių tema, Kristaus Gimimo ikonos pristatymas, paskaita apie šoninius altorius, organizuotas susitikimas su aklaisiais Arvydu ir Sigita. Prieš Vėlykas gimnazijos dailės mokytojos su mokiniais katedroje organizavo Verbų piešinių parodą, o artėjant šv. Kalėdoms gimnazijos bendruomenė jungėsi prie kvietimo papuošti vieną eglutę. Parapijoje Vėlinių tema pravestas užsiėmimas „Motinos maldoje“ grupės narėms (dalyvavo 15 motinų). Dalyvauta Respublikinėje konferencijoje „Vienuolynas, kuris tarnavo krašto žmonėms“. Pranešimas „šv. Kotrynos seserys pasaulyje“. Pranešimą ruošė ir jį skaitė 2 mūsų gimnazijos mokiniai. Vienas dor. ugd. grupės mokytoja J. Miltinio gimnazijos Ateitininkų šv. Kotrynos kuopai pravedė advento susikaupimą.

### **ĮSIVERTINIMAS: AR PASIEKTI UŽDAVINIAI?**

***Iš gimnazijos plano pasirinkome pakomentuoti du labiausiai mūsų grupę liečiančius uždavinius ir juos įsivertinti:***

**Plėtoti sistemingą krikščioniškų pasaulėžiūrinių principų integraciją į formalią ir neformalią veiklą, stiprinti gimnazijos tradicijas.** Prie to stipriai prisideda Krikščioniškų vertybių ir Lytiškumo ugdymo programos. Yra tobulintinų vietų, ties tuo dirbama. Per maža tarpdalykinė integracija kolektyvams su nakyne.

**Naudoti įvairias edukacines aplinkas, sudarant sąlygas mokinių ugdymosi poreikių bei saviraiškos plėtotei.** Dor. ugd. grupės iniciatyva 2023 m. pasirašyta sutartis su Gabrielės Petkevičaitės – Bitės biblioteka, turime galimybę nemokamai naudotis jų edukacijomis, edukacinėmis erdvėmis. Erdves per metus išnaudojome integruotoms pamokoms ir projektoinei veiklai (kartu su mok. Stasiu Skrebiu naudojomes bibliotekos fotostudija). Genocido temai naudotasi Žydu bendruomenės patalpomis (Atvirame Jaunimo centre), vyko susitikimas su centro vadovu Genadijumi Kofmanu. Pamokų tikslams siekti išnaudojamas taip pat ir katedros interjeras, eksterjeras (pvz., su prad. kl. mokiniais lankėmės po naujo altoriaus, ambonos šventinimo, susipažinome su sakraliniais baldais). Ne kartą lankytasi šv. Kotrynos vienuolyne, šv. Juozapo globos namuose, Caritas organizacijoje, darželyje „Gintarėlis“, stačiatikių cerkvėje, Faustinos namelyje, Aušros Vartų bažnyčioje, Truskavos kolektyvų namuose ir kt. Vėlinių laiku maldai labai tiko Ramygalos g. esančios kapinės. Skatinant mokinių kūrybiškumą, pilietiškumą ir iniciatyvas, 2023 metais buvo organizuojami ir mokiniai dalyvavo įvairiuose renginiuose, parodose bei konkursuose.

Valstybinėse šventėse dalyvavo 95% mokinių. Pilietiško akcijose dalyvavo 80% mokinių. Mokinių patriotinių nuostatų stiprinimui, tautiškumui ugdyti visiems pradinį klasių mokiniams organizuotas dailaus rašto konkursas „Lietuva širdy“, 3-4 klasių mokiniams viktorina „Lietuva ir aš“, plakatu – piešinių paroda „Žvilgsnis į Lietuvą“. I ir II gimnazijos klasių mokiniai rungsi konkurse „Haiku apie Lietuvą“. Via bendruomenė dalyvavo pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“, skirtoje paminėti Sausio 13-ąją. Paminėta Vasario 16-oji bei Kovo 11-oji. 5-6 klasių mokiniai dalyvavo viktorinoje Kovo 11-ajai paminėti. Gegužės 9 d. gimnazijos mokiniai dalyvavo Europos egzamine ir I-II gimnazijos mokiniai – Užsienio reikalų ministerijos atstovo pamokoje apie Europos Sąjungą. Gedulo ir Vilties dienas paminėti gimnazijos 5-8, I-III gimnazijos klasių mokiniai prisijungė prie Pilietinės iniciatyvos „Vilties paukštis“. III-IV gimnazijos klasių mokiniai dalyvavo LR Konstitucijos egzamino konkurse. Kovo mėn. dalyvauta leidyklos „Versmės“ konkurse „Rašau Lietuvos vardą: 5 klasių – 10 mokinių, 7 klasių – 7 mokinių ir 12 mokinių Ib gimnazijos klases. Mokinių darbai patalpinti į leidyklos puslapį. Pravestos netradicinės pilietiško pagrindu pamokos: „Kaip susiformuoja partinės sistemos“ IV gimnazijos klasių mokiniams, „Kaip veikia Lietuvos valstybė“ Ila klases mokiniams, „Pilietiško pamoka kitaip“ Ib ir IIb klasių mokiniams. Toliau sėkmingai dalyvaujama projekte „Mes rūšiuojam“, surinkta 388 kg elektronikos atliekų. IV gimnazijos klases mokiniams vyko netradicinė pamoka „Kraujo donorystės svarba“. Po paskaitos gimnazistai vyko į kraujo centrą ir 6 mokiniai pirmą kartą tapo neatlygintiniais kraujo donorais.

Puoselėjamos tradicijos rengiant Šv. Kalėdų renginius: „Kai už lango Kalėdos“, popietė pradinį klasių mokiniams „Belaukiant Šv. Kalėdų“. Prieš Kalėdas šv. Juozapo globos namuose dailės ir technologijų mokytojos, mokiniai kartu su senyvo amžiaus žmonėmis pynė Advento vainikus, kūrė atvirukus. Suorganizuota mokinių šventinė koncertinė programa seneliams „Atvertkim langą į Kalėdas“. Gimnazijoje kalėdinę eglutę puošė Keramikos mokinių darbų paroda „Kalėdų belaukiant“. Gimnazijos mokiniai tapo laureatais Kalėdinio atviruko konkurse „Ką reiškia Kalėdos tau?“.

Surengta mokinių piešinių paroda „Eni beni diki daki“ ir dvi parodos Šv. Velykų proga. Suorganizuota keramikos darbų paroda „Ruduo – tai antrasis pavasaris, kai kiekvienas, lapas – gėlė“. Mokiniai aktyviai dalyvavo konkurse festivalyje „mano senas drauge...“. Gimnazijos mokinių piešinių paroda „Saugok savo širdį“ pasaulinei širdies dienai paminėti buvo eksponuojama Respublikinėje Panevėžio miesto ligoninėje kardiologijos skyriuje. Mokiniai buvo apdovanoti padėkomis ir dovanomis. Gimnazijos bibliotekoje mokiniai atskleidė šešėlių teatro paslaptis „Dramblys ir antis“. Teatro mokytoja pastatė spektaklį „Tin tan leliumai“. Šokių mokytoja sukūrė jame tris šokių kompozicijas. Laimėti konkursai, spektaklis yra rodomas ne tik mūsų mieste. Birželio mėnesį vyko šokių mokytojos organizuotas renginys „Šokių vakaras“, kurio tikslas buvo II gimnazijos klasių mokinius supažindinti su Lotynų Amerikos šokiais, jų stiliais ir istorija.

**Antras uždavinys. Skatinti tėvų lyderystę, siekiant įsitraukimo į vaikų ugdymą.**

Numatyta 2 priemonės, įgyvendinta – 2, nepilnai įgyvendinta – 0. Uždavinys įgyvendintas 100%.

5-8. I-IV gimnazijos klasių mokinių tėvų/ globėjų švietimas vyksta pagal sudarytą planą: du kartus per mokslo metus vyksta klasių tėvų susirinkimai, kuriuose

<p>pristatomos naujos tvarkos, Mokiųjų pažangos ir pasiekimų stebėsenos rezultatai, kiti svarbūs klausimai. 2023 m. du kartus vyko ir Atvirų durų dienos mokiųjų tėvams/ globėjams. 2023 m. balandžio 3 d. įvyko 375 mokiųjų tėvų/ globėjų susitikimai su mokytojais, 2023 m. lapkričio 28,29 d. 682 susitikimai. Susitikimai rudenį buvo organizuojami, naudojantis Calendly planavimo platforma. Tai padėjo efektyviau organizuoti veiklą, išvengti eilių, laiko gaišimo. Mokytojai dalinosi savo gerąja patirtimi dalyvaudami ir vesdami užsiėmimus renginių cikle „Tėvų ratas“ (praktinis dailės terapijos užsiėmimas „Mano Asmenybė“, kūrybinės dirbtuvės „Kalėdinis molinukas“).</p> <p>Skatinant tėvų į(s)traukimą į gimnazijos veiklą Kupiškio rajone Petrausko muziejuje, 5- tų klasių mokiniai su tėveliais bei dailės ir technologijų mokytojais dalyvavo Kalėdinėje etno programoje.</p> <p>Tradicinės Šeimos savaitės organizuojamų veiklų metu stiprėja tėvų, mokiųjų ir mokytojų dialogas. Mokiniai lankosi tėvų darbovietėse, susipažįsta su įvairiomis profesijomis. Dalyvavo visi pradinėjų klasių mokiniai.</p>
<p><b>Trečias uždavinys. Užtikrinti aukštą ugdymo(si) kokybę.</b></p>
<p>Numatyta 9 priemonės, įgyvendinta – 8, nepilnai įgyvendinta 95 proc.</p> <p>Sėkmingai pasirengta atnaujinto ugdymo turinio diegimui. Mokytojai 2023 m. kovo–birželio mėnesiais dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse „Pasirengimas įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį (UTA)“, sudarė visų mokomųjų dalykų ilgalaikius planus pagal atnaujintą ugdymo turinį 1, 3, 5, 7, 1, III gimnazijos klasėms. Vyko glaudus bendradarbiavimas, diskusijos ir planavimas su miesto gimnazijų mokytojais.</p> <p>Biologijos mokytoja dalyvauja 9 klasės biologijos vadovėlių „Horizontai“ I ir II dalies skaitmeninio turinio ir 5 klasės gamtos mokslų vadovėlio „Horizontai“ I dalies skaitmeninio turinio EDUKA platformoje kūrime kartu su UAB „Ateities pamoka“.</p> <p>Kiekvieno dalyko mokytojai dalyvavo kompetencijų tobulinimo programoje, skirtoje atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui. Šiuose mokymuose buvo pristatytos švietimo naujovės, dalyko atnaujinta programa ir pateiktos metodinės rekomendacijos jos įgyvendinimui. Didelis dėmesys skirtas pamokos planavimui ir organizavimui ugdant dalyko kompetencijas. Atkreiptas dėmesys į dalyko vertinimo ypatumus, buvo atlikti praktiniai darbai nustatant uždavinių slenkstinį, patenkinamą, pagrindinį ir aukštesnįjį lygius. Šie mokymai buvo naudingi, nes vadovėlių, metodinės medžiagos pagal atnaujintas programas dar nėra išleista. Mokytojai ruošėsi III gimnazijos klasių mokiųjų tarpiniams patikrinimams.</p> <p>Sveikos gyvensenos tradicijos puoselėjamos programose „Mokausi plaukti“, „Olimpinis mėnuo 2023“. Plaukimo programoje dalyvauja visi 2 klasių mokiniai. Jie susipažįsta su saugiu elgesiu prie vandens telkinių, daugiau negu 50 proc. mokiųjų išmoka plaukti. „Olimpinio mėnesio“ programos nuotolinėse pamokose dalyvavo visi pradinėjų klasių mokiniai. Mokiniai mokėsi fizinio raštingumo, sveikos gyvensenos ir priimti fizinį aktyvumą kaip linksmą ir naudingą veiksmą, susipažino su olimpinėmis vertybėmis bei principais.</p> <p>7b klasės 5 mokiniai dalyvavo konferencijoje „Vaikai kuria sveiką ateitį“ ir skaitė pranešimą „Kuprinės masės įtaka 2b klasės mokiųjų laikysenai“ Panevėžio miesto savivaldybėje. Mokiniai dalyvavo konkurse „Sveikatiados pietų lėkštė“.</p> <p>Sėkmingai organizuoti fizinio pajėgumo testai.</p> <p>Nepakankamai gerai pavyko gerosios patirties sklaidos veiklos.</p>
<p><b>Ketvirtas uždavinys. Skatinti gabių mokiųjų ugdymą.</b></p>
<p>Numatyta 3 priemonės, įgyvendinta – 3, nepilnai įgyvendinta – 0. Uždavinys įgyvendintas 100%.</p> <p>Gimnazijos mokiniai aktyviai dalyvavo šalies, miesto dalykinėse olimpiadose, konkursuose, varžybose. Pradinėjų klasių mokiniai dalyvavo Panevėžio miesto 3 klasių mokiųjų matematikos olimpiadoje ir užėmė III vietą, 4 klasių mokiųjų konkurse „Mažasis diktantas“ užėmė II vietą, Tarptautiniame matematikos konkurse Pangea – II vietą, Panevėžio miesto meninio skaitymo konkurse „Vaikystės spalvų paletė“ – II vietą, Panevėžio miesto ir rajono anglų kalbos konkurse „Spelling bee“ – II vietą (1 mok.), III vietą (1 mok.); Panevėžio vyskupijos 4 klasių viktorijoje „Aš tikiu“ – I vietą (4 mok.), tarptautiniame haiku konkurse „Kuo būti“ – nominacija už teksto ir vaizdo dermę (1 mok.), respublikiniame kūrybinio rašinio konkurse – nugalėtoja (1 mok.), Panevėžio miesto skaitymo skatinimo konkurse „Per knygą į gamtą“ – II vietą (4 mok.), III vietą (4 mok.).</p> <p>Pradinėjų klasių mokiniai aktyviai dalyvauja meniniuose konkursuose: Dailės mokyklos organizuotas piešinių konkursas „Seku seku pasaką“ – 4 nugalėtojai;</p>

tarptautinis piešinių konkursas „Žirgas vaikų literatūroje“ – I vieta (1 mok.), II vieta (1 mok.), III vieta (2 mok.); respublikinis kompiuterinių atvirukų konkursas „Bundančios žemės ženklai“ – I vieta (1 mok.), III vieta (1 mok.); piešinių konkursas „Iliustruojam tautišką giesmę“ – 4 nugalėtojai. Vaikų ir jaunimo teatro konkursas „Šimtakojis“ teatro grupė „Dramazgis“ – II vieta (17 mok.). IX respublikinis šokio festivalis – konkursas „Šokio fiesta 2023“ – II vieta (12 mok.).

Lietuvių kalbos ir literatūros rašinio konkurse miesto etape laimėta III vieta; lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados miesto etapo I-II gimnazijos klasių grupėje laimėta III vieta, o III-IV klasių grupėje II vieta, dalyvauta ir respublikiniame etape; jaunujų filologų konkurso miesto turo nugalėtoja 7 klasės mokinė gavo Padėkos raštą bei dalyvavo respublikiniame ture; respublikiniame Jaunujų filologų konkurse (vertimų sekcija) IV gimnazijos klasės mokinė laimėjo IV vietą; respublikiniame vaikų pranešimų konkurse „Lietuvos vaikų balsas“ I vietos laimėtojas 5 klasės mokinys; dalyvauta respublikiniame konkurse „Mūsų kalbinis kultūrinis kraštovaizdis“ – 7 klasės mokinės darbas pripažintas originaliausiu; tarptautiniame haiku konkurse „Kuo būti?“ dalyvavę mokiniai gavo Padėkos raštus; laureatais tapo du mokiniai, dalyvavę respublikiniame konkurse „Kūrybos paukštė – 2023“; Aukštaitijos regiono etnokultūros varžytuvėse „Tarmių lobynai“ 5-8 klasių grupėje III vietą laimėjo 5 klasės mokinys; filosofijos konkurse „Laimingas žmogus“ laureate tapo 7 klasės mokinė; padėkos raštais apdovanoti kūrybinio rašymo „Knygos teksto autorius“ konkurse dalyvavę du mokiniai. Meninio skaitymo konkurso miesto etape dalyviai užėmė I-ą vietą (7 kl. mokinys), II-ą vietą (IV gim. kl. mokinė) ir III vietą (5 kl. mokinė).

Pirmą kartą Tarptautinį prancūzų kalbos DELF A1 egzaminą sėkmingai išlaikė 5 aštuntų klasių mokiniai Vilniaus prancūzų institute.

28 septintų klasių mokiniai išlaikė tarptautinį vokiečių k. egzaminą DEUTSCH ZERTIFIKAT FIT1 ir gavo Getės instituto sertifikatą.

Lietuvos vokiečių kalbos mokytojų asociacijos ir Getės instituto organizuojamame konkurse „1:0 vokiečių k. naudai“ dalyvavo gimnazijos 6 klasių 6 mokinių komanda, atrankoje pateko tarp geriausiųjų ir dalyvavo respublikiniame konkurse Kaune, kur užėmė III vietą respublikoje.

8 klasių mokinių komanda sėkmingai pasirodė viktorijoje „Kalbos atveria duris“, skirtoje Europos kalbų dienai paminėti užimdami III vietą mieste.

Kovo mėnesį prancūzų kalbos mokytoja tradiciškai organizavo Frankofonijos mėnesio renginius: viktorinas, vertimo, raiškiojo skaitymo, dainų konkursus. Viktorijoje-koncerte „Sveiki atvykę į Prancūziją!“ dalyvavo apie 70 gimnazijos 4, 5, 6 klasių mokinių. Gimnaziją puošė 5-6 klasių mokinių projektas „Piešiu Paryžių“ (dalyvavo apie 40 mokinių) bei prancūzų kalbos mokytojos tapybos paroda „Žvilgsnis į Prancūziją“, kurią stebėjo ir aptarė apie 100 mokinių. Mokiniai plėtojo užsienio kalbų kompetencijas, dalyvaudami dalykinėse olimpiadose, konkursuose: Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiados (III gimn. kl.) miesto etape dalyvavo 4 mokiniai, kurioje mokinė užėmė I vietą ir dalyvavo respublikinėje olimpiadoje; 55-ajame Lietuvos mokinių jaunujų filologų konkurse, dalyvavusi IV gimnazijos klasės mokinė už literatūrinį vertimą iš anglų kalbos apdovanota Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pagyrimo raštu; respublikiniame anglų kalbos konkurse (9-10/ I-II gimnazijos kl.) miesto etape II klasės mokinys laimėjo I vietą; 8 klasių mokinių vokiečių kalbos konkurso miesto etape užimta III vieta, dalyvauta ir respublikiniame etape; miesto 7 klasių prancūzų kalbos konkurse „Je parle français et toi?“ 2 mokiniai laimėjo II ir III vietas, 1 mokinys pateko į respublikinį konkursą. Kings turnyruose (anglų kalba) sėkmingai pasirodė 4 gimnazijos 6-8 klasių mokiniai, laimėję aukso, sidabro medalius.

Aukšti ir gausūs matematikos ir IT pasiekimai: Panevėžio miesto 5-8 klasių mokinių matematikos olimpiadoje dalyvavo 17 mokinių, iš jų 7 mokiniai tapo prizininiais (5 kl. tarpe II ir III vieta, 6 kl. tarpe II ir III vietas, 8 kl. tarpe I ir II vietas). Keturioms matematikos mokytojoms pareikštos Panevėžio miesto Švietimo skyriaus vedėjos padėkos. 71-oje Lietuvos 9-12 klasių mokinių matematikos olimpiados miesto etape dalyvavo 13 mokinių, iš jų 7 mokiniai tapo prizininiais (I gimn. kl. tarpe II vieta, II gimn. kl. tarpe I, II ir III vietas, III gimn. kl. tarpe I vieta), dalyvauta ir šalies etape.

Dviem matematikos mokytojoms pareikštos Panevėžio miesto Švietimo skyriaus vedėjos padėkos.

Panevėžio krašto 5-8 klasių jaunujų matematikų 26-oje olimpiadoje Biržuose mūsų gimnaziją atstovavo 5 mokiniai, iš jų 3 mokiniai tapo prizininiais (5 kl. tarpe II vieta, 8 kl. tarpe dvi II vietas). Dviem matematikos mokytojoms pareikštos Biržų švietimo pagalbos tarnybos direktorės padėkos.

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijoje 51-osiose jaunujų matematikų varžybose 9 mūsų gimnazijos mokiniai kartu su dar 11-ka kitų Panevėžio mokyklų mokiniais atstovavo Panevėži. Mokiniai pasirodė puikiai, deja prizinių vietų neužėmė.

5 gimnazijos mokiniai kartu su dar 4 kitų Panevėžio mokyklų mokiniais atstovavo Panevėžio miestą Lietuvos XXXVII jaunujų matematikų komandinėje olimpiadoje Vilniaus universitete. XXI Pakruojo krašto jaunujų matematikų komandinėse varžybose Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijoje dalyvavo III-IV gimn. kl.

<p>5 mokinių komanda, kuri užėmė V vietą. III-IV gimn. klasių 5 mokinių komanda užėmė II vietą Pasvalio krašto matematikos komandinėje olimpiadoje profesoriaus Broniaus Grigelionio taurei laimėti.</p> <p>35-osios Panevėžio miesto mokinių informatikos olimpiados II etape dalyvavo 6 mokiniai, iš jų 5 mokiniai užėmė prizines vietas (I gimn. kl. tarpe I vieta, II gimn. kl. tarpe I vieta, IV gimn. kl. tarpe I, II ir III vieta). Visi 6 dalyviai atrinkti dalyvauti olimpiados III etape.</p> <p>Dalyvauta įvairiuose matematikos ir IT konkursuose. Tarptautiniame matematikos konkurse „KENGŪRA“ dalyvavo mūsų gimnazijos 32 mokiniai. Iš jų į Lietuvos geriausiųjų 50-uką pateko 3 mok. (10, 28 ir 29 vietos), o į geriausių Panevėžio miesto dešimtuką pateko 10 mokinių (1 - 10 vietos).</p> <p>Lietuvos moksleivių informatikos ir informatinio mąstymo konkurse „Bebras“ dalyvavo 455 mokiniai. Panevėžio mieste prizininiais tapo 9 gimnazijos 5-8 klasių mokiniai (5 kl. tarpe I ir II vieta, 6 kl. tarpe I vieta, 7 kl. tarpe I ir III vietos, 8 kl. tarpe I, II ir dvi III vietos).</p> <p>Respublikiniame 5-8 kl. mokinių matematikos konkurse „Virtuali matematika“ dalyvavo 46 gimnazijos mokiniai. Iš jų 8 mokiniai tapo prizininiais (5 kl. tarpe II vieta, 6 kl. tarpe II ir III vietos, 7 kl. tarpe I, dvi II ir III vieta, 8 kl. tarpe I vieta). Mokiniai apdovanoti diplomais, trys matematikos mokytojos padėkomis.</p> <p>30 mokinių dalyvavo edukacinio matematikos konkurso Olympis rudens sesijoje, laimėti 4 medaliai. 32 mokiniai dalyvavo Kings matematikos konkurso rudens sesijoje; 1 mokyns dalyvavo finaliniame konkurse.</p> <p>32-ojoje Lietuvos mokinių istorijos olimpiadoje (II-IV gimnazijos klases) savivaldybės etape dalyvavo 3 mokiniai, laimėtos I ir II vietos ir dalyvauta šalies etape.</p> <p>35-ojoje Lietuvos mokinių geografijos olimpiadoje (I-IV gimnazijos klases) savivaldybės etape dalyvavo 3 mokiniai, laimėta II vieta ir dalyvauta šalies III etape. Mokiniai dalyvavo olimpiadoje „Mano gaublys“ 6-8, I-IV gimnazijos klasių mokiniais. Geografijos „Kengūra“ konkurse dalyvavo viena 8 klasės mokinė ir laimėjo diplomą. Respublikiniame konkurse „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ dalyvavusi IV klasės mokinė tapo nominante. IV gimnazijos klasės 5 mokinių komanda dalyvavo miesto gimnazijų viktorinoje „Laisvės keliu“ ir laimėjo I-ą vietą.</p> <p>XVI-osios Lietuvos 5 – 8 klasių mokinių biologijos olimpiados savivaldybės etape 10 mokinių užėmė prizines vietas.</p> <p>55-osios biologijos olimpiados savivaldybės etape I – IV klasių tarpe 5 mokiniai tapo I-III vietų laimėtojais.</p> <p>70-osios Lietuvos mokinių fizikos olimpiados savivaldybės etape dalyvavo 9 I-IV gimn. klasių mokiniai, laimėta I vieta. Panevėžio miesto 8 klasių mokinių fizikos olimpiados savivaldybės etape dalyvavo 2 mokiniai, kurie laimėjo II ir III vietas.</p> <p>61-osios Lietuvos mokinių chemijos olimpiados savivaldybės etape gimnaziją atstovavo 8 mokiniai I-IV klasių. Iš jų 6 mokiniai užėmė I-III vietas ir vienas I gimnazijos klasės mokyns buvo pakviestas atstovauti miestą respublikinėje chemijos olimpiadoje.</p> <p>Panevėžio miesto savivaldybės administracijos organizuotame mokinių fotografijų konkurse „Panevėžys – mano miestas“ dalyvavo 3 mokiniai, laimėta III vieta. Nemažai pasiekimų pasiekė gimnazijos fizinio ugdymo mokytojai. Prarvestos 45 rungtynės. Lietuvos mokyklų žaidynių Panevėžio miesto varžybose futbolo 5x5 berniukų komanda ir mišri šachmatų rinktinė iškovojo I-ąsias vietas, šios komandos atstovavo Panevėžio miestą respublikoje; merginų tinklinio komanda iškovojo II vietą; futbolo 5x5 berniukų komanda iškovojo I vietą, tarpzoninėse varžybose I vietą; berniukų kvadrato komanda – iškovojo III vietą; merginų ir vaikinų badmintono komandos – iškovojo I-ąsias vietas; gimnazijos komanda kroso estafėčių varžybose – iškovojo III vietą. Džiugu, kad pirmą kartą gimnazijos istorijoje pavyko surinkti 5x5 mergaičių futbolo komandą.</p>	<p><b>Penktas uždavinys. Plėtoti STEAM ugdymą, bendradarbiaujant su mokinių tėvais, socialiniais partneriais, neformaliojo švietimo įstaigomis</b></p> <p>Numatyta 6 priemonės, įgyvendinta – 6, nepilnai įgyvendinta – 0. Uždavinys įgyvendintas 100%.</p> <p>Stiprinama mokytojo kompetencija ir mokinių susidomėjimas STEAM srityje. Ugdymo turinys siejamas su patirtimi, praktiniu žinių panaudojimu. Organizuota gamtamokslinio ir patirtinio ugdymo STEAM diena. Aktyviai dalyvavo visi pradinėjų klasių mokiniai. Integruotos pamokos vedamos gamtos mokslų laboratorijoje. Mokiniai atlieka tiriamuosius projektinius darbus. Parengtus projektus pristatė konferencijoje „Aplinka ir aš“, kurioje dalyvavo 8 mokiniai. 6 mokytojos vedė integruotas pamokas PRC „RoboLabas“. Dalyvavo 96% šių klasių mokinių. Interaktyvių priemonių naudojimas skatina mokinių aktyvumą, gerina ugdymo kokybę.</p> <p>Gimnazijoje gamtos mokytojos kasmet organizuoja Pasaulinės Žemės dienos ir Pasaulinės vandens dienos veiklas.</p>
--	--



PI dienos veikloje dalyvavo apie 80% 5-8, I-III gimnazijos klasių mokinių. 58 II-III gimnazijos klasių mokiniai jaunesniems mokiniams pravedė 20 netradicinių matematikos pamokų, sprendė galvosūkius, atliko įvairias praktines užduotis, puošė gimnaziją savo kūrybiniais darbais, kepė pyragus. Buvo ugdomas mokinių kūrybiškumas ir išradingumas.

Apie 80% gimnazijos 5-8 klasių mokinių dalyvavo integruotame dailės ir matematikos projekte „Matematika tautinėje juostoje“. Matematikos ir dailės mokytojai vedė mokiniams integruotas pamokas. Šešių mokinių geriausi kūrybiniai darbai iškeliavo į Šilalės raj., likusiais buvo papuošta gimnazija. Visi dalyviai ir jų mokytojai buvo apdovanoti padėkos raštais.

Balandžio mėnesį 5 klasių mokiniai viktorinoje „Gamtos pasaulio labirintuose“, varžėsi su penktokais, atvykusiais iš Kėdainių rajono Akademijos vidurinės mokyklos.

Apie 30% II, IV gimn. klasių mokinių turėjo galimybę plėtoti ugdymosi galimybes dalyvaujant nuotolinėse Vilnius TECH universiteto matematikos paskaitose. II gimn. klasių VGTU grupės 15 mokinių dalyvavo matematikos paskaitoje „Kombinatorika“, visi IV gimn. kl. VGTU grupės mokiniai dalyvavo matematikos paskaitoje „Kombinatorika ir tikimybės“ kuriose mokiniai gilino savo matematinius įgūdžius.

I VGTU klasės mokiniai VILNIUS TECH universiteto laboratorijose atliko biotechnologijos darbą „Aplinkos mikroorganizmų tyrimas“.

II VGTU klasės mokiniai VILNIUS TECH universiteto laboratorijose atliko chemijos, Vandens kietumo nustatymas“, biologijos „DNR tavo pakabuke“, ir fizikos „Šviesos interferencijos ir difrakcijos tyrimas“, „Išorinio fotoefekto dėsningumų tyrimas“, „Linijinių spektrų tyrimas“ darbus.

Vilniaus Gedimino technikos universitete moksleiviams skirtoje konferencijoje „Kurkime ateitį kartu su VILNIUS TECH“ pristatytas darbas „Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazija matematikos pratybose“. Darbą pristatė trys III gimnazijos klasės mokiniai ir užėmė I vietą tikslųjų mokslų sekcijoje.

2023-04-26 vyko VILNIUS TECH čempionato „Makaronų tiltai 2023“ atrankos etapas, kuriame dalyvavo 32 I-IV gimnazijos klasių mokiniai. Šis čempionatas jau tampa mūsų gimnazijos tradicija ir vis daugėja norinčių dalyvauti.

11 gimnazijos mokinių dalyvavo tarptautinėse robotikos varžybose „Robotų fiesta 2023“. Varžybose savanoriavo Ia klasės 6 mokiniai, „Antweight“ rungtyje dalyvavo vienas 8c klasės mokinytis, linijos sekimo rungtyje pirmą kartą sėkmingai dalyvavo keturi 5 – 6 klasių mokiniai. Mokiniai už sėkmingą dalyvavimą apdovanoti padėkomis ir prizais. Už puikius 2022-2023 mokslo metų pasiekimus STEAM srityje pagerbiant Panevėžio moksleivius ir jų mokytojus apdovanotas 8c klasės mokinytis ir jo informacinių technologijų mokytoja.

Toliau tęsiamas bendradarbiavimas su Panevėžio regioniniu STEAM atviros prieigos centru. Centro chemijos - biologijos laboratorijoje prarastos pamokos „Dirbtinis inkstas“, „Fotosintezė fotoelektrai: kaip įveikinti augalų pigmentus?“ I ir III gimnazijos klasės mokiniams.

Biologijos mokytojos dalyvavo birželio 26–28 d. Panevėžio švietimo centro ir padalinio STEAM centro organizuojamoje STEAM dalykų (biologijos, fizikos ir chemijos) kūrybinėje STEAM stovykloje.

Vykdomas mokinių projektinės veiklos plėtojimas taikant patyriminį ugdymą ir problemų sprendimą. Matematikos ir IT projektinius darbus pasirinko ir juos atliko apie 6% 6-8 kl. ir I-II g kl. mokinių. Buvo atlikta 10 projektinių darbų, kuriuose dalyvavo 24 mokiniai. Ši veikla skatino mokinių smalsumą, kūrybiškumą, mokėjimo mokytis kompetenciją. Kai kurių mokinių darbai naudojami kaip mokymo priemonė pamokose.

#### **Šeštasis uždavinys. Teikti mokiniui savalaikę pagalbą.**

Numatyta 9 priemonės, įgyvendinta – 9, nepilnai įgyvendinta – 0. Uždavinys įgyvendintas 100%.

2022 - 2023 m. m. 5-8, I-IV gimnazijos klasių mokinių mokymosi poreikių tenkinimui buvo įsteigti 39 konsultaciniai centrai. Mokinių konsultavimui (socialinių kompetencijų ugdymui, spragų likvidavimui įvairių poreikių mokiniams, gabiųjų mokinių ugdymui) 2022-2023 m. m. skirta valandų 50 valandų: kalbiniam ugdymui (lietuvių kalba ir literatūra) – 18 val., matematiniam, technologiniam, technologiniam ugdymui – 14 val., kalbiniam ugdymui (užsienio kalbos) – 6 val., gamtamoksliniam ugdymui – 7 val., visuomeniniam ugdymui – 5 val.

Klasių valandėlių metu du kartus per mėnesį įgyvendinamos LIONS QUEST socialinio emocinio ugdymo programos „Laikas kartu“ (1-4 kl.), „Paauglystės kryžkelės“ (5-8 kl.) ir „Raktai į sėkmę (I-IV gimnazijos kl.) 2023 m. bendradarbiauta su miesto viešosios tvarkos palaikymo ir vaikų teisių apsaugos institucijomis bei pedagogine-psichologine tarnyba. Buvo organizuoti 3 ir daugiau įpročių prevencijos renginiai, akcijos, susitikimai,

konkursai, viktorinos mokinių saugumui užtikrinti, suteikiant daugiau informacijos mokiniams apie psichikos sveikatą, bei kaip savimi rūpintis, kad išlikti psichiškai sveikais (Tarptautinės kovos su triukšmu dienos minėjimas, Pasaulinės psichikos sveikatos dienos minėjimas, Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimas) kiekviename klasių centre (1-4, 5-8, I-IV kl.). Sistemingai atlikti tyrimai, identifikuojant mokinių gebėjimus, aiškinantis mokymosi, elgesio ar motyvacijos sutrikimus: 1, 5 klasių ir naujai atvykusių mokinių adaptacijos tyrimas. Tyrimų rezultatai pristatyti tėvams, mokytojams auklėtojams ir pateiktos rekomendacijos problemoms spręsti.

2023 metais organizuoti 263 prevenciniai individualūs pokalbiai su mokiniais, Vaiko gerovės komisijai pateikta informacija svarstymui 31 mokinio dėl pamokų lankomumo, žemo pažangumo ir mokymosi motyvacijos, galimo pedagoginio apleistumo, netinkamo elgesio įvykių, spręsta 90 konfliktinių situacijų, bendradarbiaujant vykdyta 114 pokalbių su tėvais, 21 kartą teikta informacija kitoms institucijoms, 1 kartą dalyvauta miesto Atvejo vadybos posėdyje. 40 mokinių, turinčių didelių specialiųjų ugdymo poreikių, teikta specialiojo pedagogo pagalba ir 59 mokiniams, turintiems didelių specialiųjų ugdymo poreikių bei 4 mokiniams, turintiems vidutinių specialiųjų ugdymo poreikių, teikta logopedo pagalba.

Gimnazijoje iš viso vyko 950 individualių ir grupinių psichologinės pagalbos konsultacijų mokiniams, jų tėvams (globėjams) ir mokytojams. Skaityti pranešimai mokytojų ir tėvų susirinkimų metu, parengta padalomoji informacinė medžiaga mokinių tėvams. Vykdomi iniciatyvos gimnazijos mokinių tėvams „Tėvų ratas“ užsiėmimai. Prarastos klasių valandėlės ir užsiėmimai 1-8 ir I-IV klasių mokiniams.

Gimnazijoje vykdomi psichologiniai tyrimai ir apklausos: adaptacijos tyrimai 1 ir 5 klasių mokiniams, „Ar pateisino lūkesčius?“ I gimnazijos klasės VGTU grupės mokiniams.

Vykdomas psichologinis tėvų švietimas: prarasta paskaita „Šiuolaikiniai tėvų ir vaikų tarpusavio bendravimo poreikiai ir kaip juos atliepti“, kurioje dalyvavo 169 1-2 klasių mokinių tėvai, skaitytas pranešimas „Kaip išgyventi paauglystę neišprotėjus“, kurio klausėsi 87 7 klasių mokinių tėvai. Apibendrinant psichologinės pagalbos kryptis galima išskirti šias pagrindines: 1-8, I-IV klases specialiųjų poreikių vaikų konsultavimas, 1-4 klases elgesio ir emocijų spektro sunkumai, nerimo spektro sunkumai, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių stoka, 5-6 klases mokymosi motyvacijos problemos ir nerimo spektro sunkumai, 7-8 klases mokinių elgesio sunkumai, mokymosi kompetencijų ugdymas, I-IV klases mokinių savęs pažinimo, bendravimo ir bendradarbiavimo, santykių kūrimo bei ateities planavimo konsultacijos.

Organizuoti prevenciniai renginiai, konkursai, protmūšiai: piešinių konkursas prevenciniam rinkiniui – 393 kartu su Pradinė mokykla, Pažangiųjų darželiu – mokykla, protmūšis „Galim būti kitoks“ 2 klasių mokiniams Pradinėje mokykloje, netradicinės pamokos Pradinės mokyklos 3 – 4 klasių mokiniams, Tolerancijos dienos renginys Pažangiųjų mokyklos – darželio 3 – 4 klasių mokiniams. Dalyvauta miesto Aukštaičių – Žemaičių bendruomenės projekte „Renkuosi sveikatą“ su 5 klasių mokiniams.

### **Septintas uždavinys. Gerinti mokymą(si) skatinančias aplinkas.**

Numatyta 4 priemonės, įgyvendinta – 4, nepilnai įgyvendinta – 0. Uždavinys įgyvendintas 100%.

Mokytojai džiaugėsi galėdami pasidalinti savo sukaupta gerąja patirtimi su miesto ir respublikos mokytojais. Fizikos ir chemijos mokytojos gegužės mėn. vedė 13-ąją pamoką Panevėžio mokytojams „Tradicinės chemijos ir fizikos pamokos netradicinėse aplinkose“. Gamtos dalykų mokytojos pravedė seminarą laborantams, pagal laborantų intensyvaus parengimo programą, taikant patirtinio ugdymo metodus („Ugdymo meistrai“). Fizikos mokytoja dalyvavo recenzuojant vadovėlį „Tyrinėjame gamtą“ 5 klasei. Leidykla „Baltosios lankos“.

5-8, I-II gimnazijos klasių mokiniai tapo konkurso „Raštingiausias penktokas“ I-os ir II-os vietos laimėtojai; mokyklos svetainėje publikuoti 6-okų kūrybiniai integruoto lietuvių kalbos, istorijos ir informacinių technologijų projekto „Lai kraštis“ darbai; konkurso „Laiškas knygnešiams“ laimėtojai tapo du 7 klasių mokiniai.

Netradicinėje aplinkoje vykstančios pamokos ugdo mokinių bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas. Visos klasės dalyvavo J. Masiulio knygos organizuotose edukacinėse programose. Mokiniai dažni svečiai G. Petkevičaitės – Bitės viešojoje bibliotekoje, Gamtos mokykloje, Dailės galerijoje, Moksleivių namuose. Tam efektyviai panaudojamos Kultūros paso lėšos. Šiose programose dalyvauja 98% mokinių.

G. Petkevičaitės-Bitės bibliotekoje vyko pamoka 7 klasių mokiniams „Vertybių pasauliai“ pagal „Mažąjį princą“, literatūrinis protmūšis 8-tų klasių mokiniams,

<p>edukacinė veikla šeštokams „Draugoteka“ - grožinių kūrinių analizė krikščioniškųjų vertybių kontekste. Organizuotos spektaklių peržiūros („Musių valdovas“ pagal V. Goldingo romaną „Mene“; „Balta drobulė“ Kauno dramos teatre; „Bjaurūsiai ančiukas mokykloje“ Šiaulių dramos teatre ir virtualios realybės filmas „Angelų takais“ Šiaulių muziejaus Frenkelio viloje; „Dievų miškas“ Panevėžio muzikiniam teatre. Išvykos į Knygų mugę Vilniuje; II gimnazijos klasių mokiniai dalyvavo konferencijoje „Ant gimtosios kalbos sparnų“.</p> <p>Mokiniai mokėsi kurti komiksus pagal Č. Dikenso kūrinį „Oliverio Twistio nuotykių“ dalyvaujant literatūros festivalio „Vaikų knygų sala“ nuotolinėje pamokoje 5 klasei „Komiksų kūrimo principai“.</p> <p>Užsienio kalbos mokytojai pravedė daugiau kaip 50 pamokų užsienio kalbos laboratorijoje naudojant SmartClass programą. Pavasarį bei rudenį vyko tradicija tapusios kryptingos, su mokymo turiniu susijusios edukacinės programos ir išvykos į American Drama Group spektaklius 2023-03-28 “Animal Farm“ ir 2023-11-06 “Pygmalion“ anglų kalba Vilniuje. Dalyvavo 200 mokinių, kurie praplėtė tarpkultūrinį mokymąsi, pagilino užsienio kalbos žinias bei susipažino su pasaulietine literatūra.</p>
<p><b>Aštuntas uždavinys. Modernizuoti ir kurti saugią ugdymuisi tinkamą fizinę aplinką.</b></p> <p>Numatyta 3 priemonės, įgyvendinta – 3, nepilnai įgyvendinta – 0. Uždavinys įgyvendintas 100%.</p> <p>Įrengta robotikos laboratorija ir nupirkta laboratorijai reikalingos priemonės. Pastatytos konteinerinės /modulinės patalpos šalia gimnazijos stadiono, kuriose įrengti persirengimo kambariai, dušai, WC. Įrengtas pradinė klasių kabinetas.</p> <p>Atnaujinta gimnazijos svetainė.</p>